АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   От 10.07. 2014 года  № 31
   село Калиново

Об утверждении схемы водоснабжения

Калиновского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416- ФЗ «О водоснабжении, о водоотведении», с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Калиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему водоснабжения Калиновского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Обнародовать данное постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       А.В.Ширинкин

Приложение 1 к  постановлению                     №31 от 10.07.2014

СХЕМА ВОДОСНАБЖЕНИЯ
     Основанием для разработки схемы водоснабжения Калиновского сельского поселения Грибановского муниципального района является:

  1.Генеральный план поселения.

                                       1      Общие положения
Схема водоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности.

Организация водоснабжения определяется схемой водоснабжения.

           2    Основные   цели и задачи   схемы водоснабжения

1. повышение надежности работы систем водоснабжения в соответствии
с нормативными требованиями;

2. минимизация затрат на водоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

 3. улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.
3.Графическая     часть[image: image1.jpg]FEHEPANBbHbIN NNAH KATIMHOBCKOIO CENIbCKOIr0 NOCEJIEHUA

FrPUBAHOBCKOIO MYHULIMNATNIBHOIMO PAMOHA BOPOHEXCKOW OBNACTU

KOMMJNEKCHAA OLIEHKA TEPPUTOPUU
CXEMA N'PAHUL 30H C OCOBbIMU YCNOBUAMU UCTTONb30OBAHUA TEPPUTOPUN
c. KAIIMHOBO, noc. CABEJIbEBCKWW, noc. BUPOYUU, c. IMUTPUEBKA

FPAHUUbI

c. AMuTpueska

Gl

gialilids

] il

104

30HbI C OCOBbLIMU YCTOBUAMU
UCMNONb3OBAHUA TEPPUTOPUN

“n. Buptounii

101

Bepxnuit KapasaH

Q HaceneHHbIX nyHKTOB

®YHKLUMOHATNBHbBIE 30HbI
Xunas oaHoaTaxHas
- ObwecTBeHHO-AeN0BaA
m O6wecTBeHHO-AeN0Bas (HeaeicTBYOWan)
- MpounseoacTBeHHas
MpousBoacTBeHHas (HeaencTBYyOWanA)
]

Pekpeauusi

Mpoune

- CneumnanksHoOro HasHa4eHus (knaaéui)

TEPPUTOPUM

E 3apbibnsiemMbix NpyAoB

Baswero cknaga MUHepankHbIX yA0BpeHui

Csanku

OBBbEKTbI UHKEHEPHO-TPAHCIMOPTHOMN

MHOPACTPYKTYPbI
—x—| nan 500k8
E nan 110x8
nan 108
Zl ™

’T‘ KoTenuHie

BogaoHanopHbie 6awHn
BOnc

TNuHum cessn

ATC

MnotuHbl

OBBEKTbI UICTOPUKO-KYINIbTYPHOIO

HACNEAUA

& MaMsATHUKN, MOHYMeHTLI, BpaTckue Morunbl

SMEMEHTbI MPUPOAHOM CPEAbI

FopusoHTanu

[peBecHo-KyCTapHNKOBAs: PacTUTENLHOCTL
Bopoems!

BopoTokn

DpyKTOBbLIe, AroAHLIe caab!

CaHNTapHO-3alUNTHbIE 30HbI

3Kcnnukauus o6 bLEKTOB
KanTanbHOro crpoutenbcTBa

[Homep

|HaumeHoBaHue

3paHve afMUHUCTPaLMA

AT, anTeyHbln NyHKT, 6ubnuoTteka

Lkona

AT, anTeuHbIn NyHKT

CJIK, 6ubnuoteka

MyHVUMNanbHBIA XWUon AoM

OTpaeneHue cBssW, NoyTa

LIRS EN TR

CnopTnrowaaka

©

MarasvH

10/Kny6

101|Cknage CM, mactepckas

102|Liex oTxunma macna

103|MexaBop, cknaabl

104MT®

105/0T®

n. CaBenbeBCKUi

106|Ber.yqacTok
107/CT®

108|Cknagbl

c. KanuHoBo

MacwTa6 1 : 10000

Пояснительная записка схемы водоснабжения
1. Калиновское  сельское  поселение  входит   в состав  Грибановского  муниципального  района

Географическая площадь территории Калиновского сельского поселения составляет на 01.01.2014 г. – 6500 га.

Численность населения на 01.01.2014 года 354 человека.

Располагается в северной части Грибановского района. В состав  Калиновского СП входят 4 населенных пункта:  п. Бирючий, п.  Савельевский, с. Дмитриевка,  с.  Калиново. Административным центром поселения является  с. Калиново.

Источником водоснабжения Калиновского сельского поселения являются подземные воды индивидуальные шахтные колодцы.